Dercyllus autem eum.) Ne ut hostis loqui uideatur, alijs tribuit orationem. Atq; etiā nocturnū tempus suspicionē mouet. Non amplius autem hæc de Thracia dicit, ne ueluti priuatim fiat crimen, sed ad totam pertinere at corruptelam. Cum enim Aeschines Demosthenem accusasset proditi Chersobleptæ: propterea reseruauit corruptelæ probationem, ad hanc quoq; partem.

Et hæc à me uerè dicit.) Qui sit, ut cum accuset, se testimonium dicturum promittat? * An constat, in alijs id fieri, & non in ijs quæ inscribit? Est autem scripto testificari periculofius. Quoniam igitur absurdum erat, eundem & accusare & dicere testimonium: præcepta nobis dat, & uiam præscribit, addendo, *et uerbis et scriptis.* Qui enim de scripto testimonium dicit, seipsum obnoxium reddit accusacioni. Deinde cum rationes referri postulet, non inuitatum est, si de scripto uult dicere testimonium.

Quin & propter aliam utilitatem id facit, ut & alios hortetur ad idem faciendum, se metipso alijs in exemplum proposito, & dicendi testimonium uiam illis inueniens, * non ijs de rebus quas nunc proposuit. Accusat enim proditi Phocensium hic, & corruptelæ, quod noctem & diem apud Philippum mansit Aeschines. Magnum autem discrimen est testis & testimonij. Nam testis coram ingressus, testimonium dicebat, & non erat obnoxius. Qui autem testimonium conscripserat, seipsum obnoxium faciebat ei, in quem dictum erat testimonium, etiam in posterum tempus.

Deinde cæterorum legatorum.) Cum prospiceret legatorum offensionem, utiliter eos ad dicendum testimonium citat. Aut enim ea dicent quæ ipse uolet: aut aduersando ostendent, se in legatione non idem egisse quod ipse egerit. idq; est quod potissimum probare contendit.

Quibus igitur.) Citati legati noluerunt dicere testimonium. Quare dolenter hæc dicit. Quia

cit. Quia uero signis commota erat obiectio, quatenus Aeschines populo persuasisse uidebatur, ut sine Phocensibus faceret pacem, opposita est alia obiectio recriminans. Atqui tu Demosthenes grauiora sua sisti, qui Rempublicam adegeris, ut pacem facere properaret, priusquam Chersobleptæ assessores adessent: & eo pacto ipse perdidisti Chersobleptem. Propterea igitur coactus est Demosthenes, non modò Phocensium probare proditorem, sed se quoque defendere, ne perdidisset Chersobleptē uideretur, & recriminari Aeschinem ex eadem consecutione, tum de Chersobleptæ, tum de ipsa Thracia. Undiq; igitur probat eum propter accepta munera & suasisse, & trivisse tempus. Proinde non hæc quæstio est, sed ostensio & probatio corruptelæ, nunquam neque dixisse Aeschinē, neq; suasisse non accepta pecunia, sed propter munera suadere solitum.